ПРОЕКТ
Договор о задатке
г. Воронеж                                                                                            «___» ____________ 2018 г.

Финансовый управляющий Филиппова Игоря Васильевича (ИНН 366500529512, г. Воронеж, ул. Героев .Сибиряков, д.46, кв.50, СНИЛС 116-901-352 37, место рождения с. Оленино, Оленинский район, Калининской области), признанного решением Арбитражного суда Воронежской области от 17.06.2016 г. по делу № А14-15169/2015 несостоятельным (банкротом) Токарев Валерий Тимофеевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Воронежской области от 25.05.2017 г. по делу № А14-15169/2015 и ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________ действующий (- ая) на основании ___________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

         1.1.  Предметом настоящего Договора является внесение Заявителем задатка для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества Филиппова Игоря Васильевича, а именно: Лот №1 в составе:
- гараж с подвалом - нежилое помещение, адрес: Воронежская область, г.Воронеж, Советский район, ул. Кривошеина, 74 ГСК «Фаэтон», гараж 39, бокс 12. Площадь — 53,3 кв.м. Инвентарный номер: 5162. Кадастровый номер: 36:34:0508001:1247.

1.2. Начальная стоимость имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора,  составляет 999 000,0 рублей.

1.3. Задаток установлен в размере 20 % от начальной цены лота для определенного периода проведения торгов, что составляет 199 800 рублей.

1.4. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств, по оплате продаваемого на торгах Имущества.

2. Порядок расчетов

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в сообщении о проведении торгов счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении  о проведении открытых  торгов, и считается внесенным с даты поступления задатка на указанный расчетный счет. .
2.2. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, если он не признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
2.3. Задаток, внесенный Победителем торгов засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
3. Ответственность сторон
3.1. В случае отказа или уклонения Победителя торгов от заключения договора купли-продажи имущества внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества другому Заявителю, которым предложена наиболее высокая цена имущества по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением Победителя торгов.
ПРОЕКТ
4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все cпоры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Место нахождения и банковские реквизиты сторон

	«Организатор торгов»:

Финансовый управляющий

Филиппова Игоря Васильевича

Токарев Валерий Тимофеевич,
№ 42306.810.5.1300.4732503

в Центрально – Черноземный банке СБ РФ г.Воронеж  ИНН 7707083893 КПП 366402001

БИК 042007681 к/сч 301018106000000006

Финансовый управляющий

______________________/В.Т. Токарев

м.п.

	«Заявитель»:

__________________________________

Адрес:____________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

___________________/______________

м.п.